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1. BASLICA SOSYAL GOSTERGELER

Devletin Adi

Liberya Cumhuriyeti

Bagkenti

Monrovia

Yoénetim Bigimi

Uniter Cumhuriyet

Resmi Dil ingilizce
Niifus 5,6 milyon (2024 IMF tahmini)
Yiizolglimii 111.370 km?
Dini Hiristiyan (%85,6) Muslimanlik %12,2)
Yerel ve Diger Dinler (%0,8), Dinsiz (%1,5)
Para Birimi Liberya Dolari
(1 ABD Dolari=157,3 LRD, 05/10/2022 tarihli Bloomberg)
Komsulari Atlas Okyanusu, Sierra Leone, Fildisi Sahilleri, Gine

Kaynak: Economist Intelligence Unit, Country Report, CIA Fact Book, IMF




2. TEMEL EKONOMIiK GOSTERGELER

2022 2023 | 2024* | 2025* | 2026* | 2027* | 2028* | 2029*
GSYI.H . . 3,97 4,39 4,75 5,07 5,48 5,89 6,41 6,87
(Cari Fiyatlarla, milyar $)
GSYiH Biyime

4 4 2 2 7,1 2

(Sabit Fiyatlarla- %) 8 /6 >3 6 6 63 ! 6
Kisi Basina Dusen Milli Gelir 749| 808| 855| 890| 941| 989| 1051| 1102
(Cari Fiyatlarla- $)
Tuketici Fiyat Enflasyonu 76 10,1 63 51 51 4,9 4,9 4,3
(ort, %)
Cari Islemler Dengesinin 19| -26)5| -248| -245| -23,7| -21,8| -21,6| -193
GSYiH'ya Orani (%) ’ ’ ’ ’ ’ ’ ’
issizligin Toplam isgiiciine Orani ) ] ) ] ) ] ] ]
(%)
Devletin Genel Toplam
Borg¢lanmasinin GSYiH'ya Orani 53,9 55,7 56,5 57,7 57,9 58,4 58 57,5

(%)

Kaynak: IMF (2024 Nisan)

*Tahmini veriler




3. DIS TICARET

Genel Durum

Ulkenin Dis Ticareti
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Kaynak:Trademap / Liberya-directdata

T.C. Ticaret Bakanhgi, 2024
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Baslica Uriinler itibari ile Dis Ticaret

ihracat
Liberya'nin ihracatinda Baslica Uriin Gruplarn 2023 (milyon dolar)
W Kaucuk ve kauguktan esya
120 ¢ ¢ Sy
E Hayvansal ve bitkisel kati ve sivi
100 97 yaglar
W Makinalar, mekanik cihazlar ve
aletler
30 u Kakao ve kakao miistahzarlari
‘—ou #@ Mineral yakitlar, yaglar
e
S 60 a Temizli .
S emizlik maddeleri
€
40 # Demir veya ¢elikten esya
E Adac ve ahsap esya, odun

32
I6 4 3 2 2 2 1 1 3
Hl—‘=|_d—=__-

Uriin Gruplari

# Oyuncaklar, spor malzemeleri
i Motorlu kara tasitlari

| Digerleri

Kaynak:Trademap / Liberya-directdata Detayli tablo icin tiklayiniz

ithalat
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Liberya'nin ithalatinda Baslica Uriin Gruplari 2023 (milyon dolar)

691

504

242 235

I 161
97
56 51 51 41 37
..H‘l_lﬁ

Uriin Gruplari

& Mineral yakitlar, yaglar

& Hububat

u Motorlu kara tasitlari

@ Makinalar, mekanik cihazlar ve
aletler

| Elektrikli makina ve cihazlar

@ Demir veya celikten esya

u Plastikler ve mamulleri

i Etler ve yenilen sakatat

u Hayvansal ve bitkisel kati ve sivi

yaglar
@ Cimento, toprak, tas, tuz, kiikiirt,

algi, kireg
® Digerleri

Kaynak:Trademap / Liberya-directdata  Detayli tablo icin tiklayiniz

T.C. Ticaret Bakanhgi, 2024
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Baslica Ulkeler itibari ile Dis Ticaret

ihracat

Liberya'nin Ulkelere Gore ihracati 2023 (milyon dolar, % pay)

# Singapur 7 milyon $ i ingiltere 5 milyon $

4 Gana 8 milyon S %5 %3
%5 \

i Kamerun 11 milyon $
%7

B Malezya 4 milyon $
%3

E BAE 4 milyon $
%3
H ispanya 3 milyon $
%2

# Fas 3 milyon $
%2

B Tirkiye O milyon $
%0.21

& Belcika 33 milyon $
%21

E ABD 58 milyon $

0,
%38 # Digerleri 18 milyon $

%11

Detayli tablo icin tiklayiniz

Kaynak:Trademap / Liberya-directdata

ithalat

Liberya'nin Ulkelere Gore ithalati 2023 (milyon dolar, % pay)

H Japonya 59 milyon $ i Brezilya 43 milyon $
%2

%3

& ABD 81 milyon $
H BAE 41 milyon $

%4
L %2
@ Hindistan 341 milyon S/ B Endonezya 38 milyon $
%16 %2
E Tuarkiye 35 milyon $
%2

E Cin 362 milyon S

%17 # ingiltere 34 milyon $

%2

H Digerleri 477 milyon $

H Fildisi Sahili 656 milyon $ %20

%30

Kaynak:Trademap /Liberya-directdata Detayli tablo icin tiklayiniz

T.C. Ticaret Bakanhgi, 2024
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4. TURKIYE ile TICARET

Genel Durum

Tiirkiye-Liberya Dis Ticareti

Tiirkiye'nin Liberya ile Ticareti (milyon dolar)

500
450 413 433
. 93
400
= 350
‘_o" 297 300
< 300 278 269 273,.¢ 282
C -
(_; 250
é 200 178
150 0
100 ) 67 7560 80 82 78 B 78
“ ety MM L OO
O i —a p— = E
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i ihracat withalat W Hacim wiDenge
Kaynak:Trademap / Turkiye-directdata
8/15

T.C. Ticaret Bakanhgi, 2024



Tiirkiye’nin Liberya’ya ihracatinda Baslica Uriinler

(milyon dolar)

150
128
113

100
—_
)
o
o
S

55
= 50
£ 50 -
26
‘ 9 9 8 g 5 4

Uriin Gruplari

Tiirkiye'nin Liberya'ya ihracatinda Baslica Uriin Gruplari 2023

@ Mineral yakitlar, yaglar
@ Gemiler ve suda yiizen tasit ve

araglar
W Makinalar, mekanik cihazlar ve

aletler
ul Elektrikli makina ve cihazlar
# Kaucguk ve kauguktan esya
@ Demir veya celikten esya
# Motorlu kara tasitlari
| Plastikler ve mamulleri
# Barut ve patlayici maddeler
@ Hububat, un, siit ve pastacilik

trtinleri
| Digerleri

Kaynak: Trademap / Tirkiye-directdata  Detayli tablo icin tiklayiniz

Tiirkiye’nin Liberya’dan ithalatinda Baslica Uriinler

Tiirkiye'nin Liberya'dan ithalatinda Baslica Uriin Gruplarn 2023

(milyon dolar)

[any
(92}

15

= = =
o N H

milyon dolar
(0]
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0 B b b ° ° O °

Uriin Gruplari

i Gemiler ve suda ylizen tasit ve
araglar

# Kauguk ve kauguktan esya

u Kakao ve kakao mistahzarlari

1 Agac ve ahsap esya, odun
komuri
E Micevherci esyasi

i Elektrikli makina ve cihazlar

# Makinalar, mekanik cihazlar ve
aletler

E Cimento, toprak, tas, tuz, kiikirt,
algi, kireg

| Digerleri

Kaynak: Trademap / Tirkiye-directdata Detayli tablo icin tiklayiniz

T.C. Ticaret Bakanhgi, 2024
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EKLER:

EK-1: Liberya’nin ihracatinda Baslica Uriinler (bin dolar)

Sira

GTiP

URUNLER

2021

2022

2023

Pay
(%,
2023)

Degisim (%,
2022-2023)

TOPLAM iHRACAT (Digerleriyle)

171 669

202 889

153 703

100

-24,2

4001

Tabii kauguk, balata, glita-perka,
guaydl, cikil (chicle) vb. tabii
sakizlar

119 244

112 683

97 036

63,1

-13,9

1511

Palm yag ve fraksiyonlari
(kimyasal olarak degistirilmemis)

21272

19 261

26 846

17,5

394

1513

Hindistan cevizi, palm g¢ekirdegi,
babassu yaglari ve bunlarin
fraksiyonlari (kimyasal olarak
degistirilmemis)

2051

1384

5276

3,4

281,2

1801

Kakao dane ve kiriklari
(ham/kavrulmus, buttn/kirik)

2327

4671

4144

2,7

-11,3

2709

Ham petrol (petrol yaglari ve
bitiimenli minerallerden elde
edilen yaglar)

4 466

9 006

2830

1,8

-68,6

8414

Hava veya vakum pompalari,
hava veya diger gaz
kompresorleri, fanlar, aspiratori
olan havalandirmaya mahsus
davlumbazlar

2784

1,8

3403

Yaglama mistahzarlari, pas
onleyiciler

2243

2453

2473

1,6

0,8

7303

Dokme demirden ince ve kalin
borular, ici bos profiller

883

850

1520

78,8

9505

Bayram, karnaval veya diger
eglenceler igin esya (sihirbazlik
esyas! veya slirpriz esyasi dahil)

1393

0,9

10.

8437

Tohum, hububat, kuru
baklagilleri temizleme, tasnif
etme ayiklama ve 6glitmeye
mahsus makina ve cihazlar

1042

0,7

11.

4408

Kaplama, kontrplak vb. igin
yapraklar; kalin <= 6mm.

1031

975

0,6

12.

2202

Sular (mineral ve gazh sular
dabhil) ve alkolsiiz diger icecekler
(tatlandiricili, lezzetlendirilmis)

2765

592

0,4

-78,6

13.

8703

Otomobiller

348

239

543

0,4

127,2

14.

8483

Transmisyon milleri, kranklar;
yatak kovanlari ve mil yataklari;
disliler ve sistemleri;vidalar;disli
kutulari volan vb

478

0,3

15.

8704

Esya tasimaya mahsus motorlu
tasitlar

256

490

431

0,3

-12

Kaynak:Trademap / Liberya-directdata




EK-2: Liberya’nin ithalatinda Baslica Uriinler (bin dolar)

Sira

GTiP

URUNLER (ilk 15)

2021

2022

2023

Pay
(%,
2023)

Degisim (%,
2022-2023)

TOPLAM iTHALAT (Digerleriyle)

1701154

1920653

2166 707

100

12,8

2710

Petrol yaglari ve bitimenli
minerallerden elde edilen yaglar

318334

581169

668 808

30,9

15,1

1006

Piring

214128

208 867

239912

111

14,9

8704

Esya tasimaya mahsus motorlu
tasitlar

68 791

85834

143 505

6,6

67,2

8703

Otomobiller

58 892

52455

55413

2,6

5,6

A Eal o

1511

Palm yagi ve fraksiyonlari
(kimyasal olarak degistirilmemis)

23701

36420

35674

1,6

-2

8517

Telefon cihazlari, ses, gérinti
veya diger bilgileri almaya veya
vermeye mahsus diger cihazlar

7291

16 443

33102

1,5

101,3

2523

Cimento

33813

41 402

32 659

1,5

-21,1

8429

Buldozerler, greyderler, toprak
tesviye makinalari, skreyperler,
mekanik kireyiciler,

ekskavatorler, yol silindirleri vb

24706

15326

29028

1,3

89,4

8474

Toprak, tas, metal cevheri vb.
aylklama, eleme, tasnif, ayirma,
yikama, kirma, 6glitme, yogurma,
kaliplama vb. Makinalari

16 521

9938

24 573

11

147,3

10.

7302

Demir veya gelikten demiryolu ve
tramvay hatti malzemesi (ray,
makas dilleri, makas gobekleri,
gergi cubuklari, vb.

126

14 092

22556

60,1

11.

2104

Corba, et suyu ve karisim
halindeki homojenize gida
mistahzarlar

20656

20908

20655

-1,2

12.

206

Sigir, domuz, koyun, kegi, at,
esek, katir ve bardolarin lerin
yenilen sakatati (taze,sogutulmus
veya dondurulmus)

14 466

19 936

20558

0,9

3,1

13.

3004

Tedavide veya korunmada
kullaniimak Gzere hazirlanan
ilaclar (dozlandiriimis)

23341

22914

20293

0,9

-11,4

14,

1901

Malt hilasasi; un, nisasta ve malt
esasl mistahzarlar

14 684

17 389

20 003

0,9

15

15.

7210

Demir veya alasimsiz ¢elikten
yassl hadde mamulleri, genislik
>600 mm (kaplanmis)

29 857

18 017

19615

0,9

8,9

Kaynak:Trademap / Liberya-directdata




EK-3: Liberya’nin Ulkelere Gére ihracati (bin dolar)

Sira (if:(":;) 2021 2022 2023 P:gzg/;' 235'2’“;(‘)%

TO(EQZILT;‘;C)AT 171669| 202889 153703 100 -24,2
1. ABD 74063| 74530| 57558| 37,4 22,8
2. Belgika 28817| 23933| 32939| 214 37,6
3. Kamerun 3947| 12905| 10580 6,9 - 18
4. Gana 333 1523 7550 4,9 395,7
5. Singapur 12 500 9286 6791 44 26,9
6. ingiltere 17 18 4531 2,9 25072,2
7. Malezya 11029 3696 3946 2,6 6,8
8. BAE 433 157 3759 2,4 2294,3
9. ispanya 7 626 8773 3154 2,1 - 64
10. Fas 10 534 2 690 1,8 403,7
11. Fildisi Sahili 170 782 2 560 1,7 227,4
12. Hollanda 3455 3767 2410 1,6 - 36
13. Almanya 302 185 2307 1,5 1147
14, Hindistan 9997| 17378 1690 1,1 90,3
15. G. Afrika 978 688 1483 1 115,6
25. Tiirkiye 76 225 315| 0,21 40

Kaynak:Trademap /Liberya-directdata




EK-4:Liberya’ninn Ulkelere Gére ithalati (bin dolar)

Sira (iﬁlkfr,) 2021 2022 2023 P;gz(;/;' ggg';':(')g)

T‘)(T)Lig:ﬁz:t)” 1701154 | 1920653 | 2 166 707 100 12,8
1. Fildisi Sahili 302841| 565560| 656335| 30,3 16,1
2. Gin 221397| 263745| 361760| 16,7 37,2
3. Hindistan 317990| 282247| 340893| 157 20,8
4. ABD 95020| 73577| 80600 3,7 9,5
5. Japonya 44763| 32309 58677 2,7 81,6
6. Brezilya 27712| 28650| 42686 2 49
7. BAE 36783| 45525| 41454 1,9 8,9
8. Endonezya 31079| 46898| 38166 1,8 18,6
9. Tiirkiye 116746| 45185| 35023 1,6 22,5
10. ingiltere 15627 34408| 34145 1,6 0,8
11. Misir 19118| 11306| 31966 1,5 182,7
12. Hollanda 29586| 33298| 29739 1,4 10,7
13. Malezya 15415| 22938| 29317 1,4 27,8
14, G. Afrika 16564| 25134| 29013 13 15,4
15. Almanya 31793| 28400| 28751 13 1,2

Kaynak:Trademap / Liberya-directdata




Ek-5: Tiirkiye’nin Liberya’ya ihracatinda Baslica Uriinler (bin dolar)

Sira

GTiP

URUNLER (ilk 15)

2021

2022

2023

Pay (%,
2023)

Degisim (%,
2022-2023)

TOPLAM iHRACAT (Digerleriyle)

269 034

291 322

412 821

100

41,7

2710

Petrol yaglari ve bitimenli
minerallerden elde edilen yaglar

36 758

82511

127 871

31

55

8901

Yolcu gemileri, gezinti gemileri,
feribotlar, yuk gemileri, mavnalar ve
insan veya yuk tasimaya mahsus
benzeri gemiler

18 750

51850

12,6

8431

is ve Maden Makinelerinin aksam
ve pargalari

10433

7042

12 859

3,1

82,6

8544

izole edilmis teller, kablolar ve diger
elektrik iletkenler; tek tek
kaplanmis liflerden olusan fiber
optik kablolar

5804

3344

6718

1,6

100,9

4011

Kauguktan yeni dis lastikler

4104

5324

6191

1,5

16,3

8421

Santrifljler; sivilarin veya gazlarin
filtre edilmesine veya aritilmasina
mahsus makina ve cihazlar

5641

8779

5757

1,4

-34,4

8504

Elektrik transformatorleri, statik
konvertérler (6rnegin; redresorler)
ve endiiktorler

1637

4613

5652

1,4

22,5

8537

Elektrik kontrol, dagitim tablolari,
panolar, konsollar, kabinler, diger
mesnetler ve sayisal kontrol
cihazlari

4 828

3054

4781

1,2

56,5

8481

Musluk, batarya, vana ve valfler

2764

2238

4324

93,2

10.

8708

Karayolu tasitlari i¢in aksam ve
parcalar

1016

1320

4100

210,6

11.

1902

Makarnalar ve kuskus

2617

2482

3667

0,9

47,7

12.

8474

Toprak, tas, metal cevheri vb.
aylklama, eleme, tasnif, ayirma,
yikama, kirma, 6glitme, yogurma,
kaliplama vb. Makinalari

1725

2602

3202

0,8

23,1

13.

8903

Yatlar ve diger eglence ve spor
tekneleri; kiirekli kayiklar ve kanolar

3175

0,8

14.

3923

Plastiklerden esya tasinmasina veya
ambalajlanmasina mahsus
malzeme, tipa, kapak, kapsul ve
diger kapama malzemeleri

2525

2862

3171

0,8

10,8

15.

8705

Ozel amacli motorlu tasitlar
(kurtaricilar, vingli, itfaiye, beton
karistiricil, yol siiplirme, zift vb
tasitlari)

1922

2651

3162

0,8

19,3

Kaynak: Trademap /Turkiye-directdata




Ek-6: Tiirkiye’nin Liberya’dan ithalatinda Baslica Uriinler (bin dolar)

sivi hale getirilmis gazlar i¢in kaplar

Pay Degisim (%
Sira| GTiP URUNLER (ilk 15) 2021 | 2022 | 2023 | (%, gisim 75,
2022-2023)
2023)
TOPLAM IiTHALAT (Digerleriyle) 4050| 9147 | 19834| 100 116,8
Yolcu gemileri, gezinti gemileri,
1 8901 ferlbotlar, yL{k gemileri, mavnalar ve 0| 6420| 15000| 75,6 133,6
insan veya yuk tagimaya mahsus
benzeri gemiler
2. | agpp | Tabii kaucuk, balata, gita-perka, 2814| 710| 1456| 7.3 105,1
guaydl, cikil (chicle) vb. tabii sakizlar
Kakao dane ve kiriklari
. 1801 2 1 1344 7
3 80 (ham/kavrulmus, buttn/kirik) 66 80 3 68 67.8
4 4407 Ufunlama5|na kesilmis, bicilmis 56 261 885 45 239,1
agag; kalinlik >6 mm
Altin (platin kaplamali altin dahil)
5. 7108 | (islenmemis veya yari islenmis ya da 0 355 878 4,4 147,3
pudra halinde)
6. 8507 EIektrlk"akur_nuIat.orIerl (bunlarin 0 0 74 0,4 0
separatorleri dahil)
7. 4403 | Yuvarlak agaglar 24 101 49 0,2 -51,5
Isi degisikligi yontemi ile maddeleri
3 8419 islemek igin cihazlar, elektrikli 0 0 47 0,2 0
olmayan sofbenler veya depolu su
isiticilari
9. 2515 Mermer.ve.trav'erten, ekosin, su 1 24 39 0,2 62,5
mermeri, kiregli taslar
Bitkisel yaglarin tretiminden (23.04-
10. | 2306 | 05' harig)arta kalan kispe ve kati 10 34 24 0,1 -29,4
atiklar
11. | a901 Kltapla.r, brosiirler, risaleler ve 0 0 13 01 0
benzeri matbuat
Yagli tohum ve meyvelerin un ve
12. | 1208 kaba unlari (hardal unu harig) 0 0 11 01 0
Sadece veya esas itibariyle 84.07
13. | 8409 |veya 84.08 pozisyonlarindaki 0 0 4 0 0
motorlarin aksam ve pargalari
14. | 2601 | Demir cevherleri ve konsantreleri 2 161 4 0 -97,5
1s. | 7311 Demir veya celikten sikistiriimis veya 0 0 5 0 0

Kaynak: Trademap /Turkiye-directdata




